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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua thực hiện cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp năm 

2024 của Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm 

 

Thực hiện kế hoạch số   /KH-TTKN ngày    /4/2024 về việc thực hiện cơ sở 

y tế xanh - sạch - đẹp năm 2024 của Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, 

thực phẩm; Để tiếp tục phát huy những thành tích đã đạt được trong năm 2023 và 

thực hiện hoàn thành tốt các tiêu chí duy trì cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp năm 

2024. Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm trực thuộc Sở Y tế 

Tiền Giang (sau đây gọi tắt là Trung tâm) ban hành Kế hoạch phát động phong 

trào thi đua thực hiện cơ sở Y tế xanh - sạch - đẹp năm 2024 với những nội dung 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

- Huy động sức mạnh, tinh thần đoàn kết, chủ động, sáng tạo của tập thể, cá 

nhân, tạo khí thế thi đua sôi nổi, phấn đấu hoàn thành các tiêu chí.  

- Thông qua các phong trào thi đua, phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng điển 

hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt. 

- Lãnh đạo các phòng tiếp tục tăng cường thực hiện phong trào thi đua phát 

huy sáng kiến. 

- Phong trào thi đua được phát động thường xuyên, liên tục, sâu rộng, thu 

hút viên chức, người lao động trong đơn vị tham gia. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng thi đua 

Tập thể Trung tâm, tập thể các phòng chức năng, viên chức và người lao 

động thuộc Trung tâm.  

2. Nội dung thi đua  

Thi đua thực hiện hoàn thành tốt tiêu chí duy trì cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp, 

cụ thể như sau: 

- Nội dung “Xanh”: Gồm 02 tiêu chí: trồng cây xanh và sử dụng năng 

lượng xanh. 

- Nội dung “Sạch”: Gồm 04 nhóm tiêu chí: nước sạch; nhà vệ sinh; quản lý 

chất thải y tế; vệ sinh môi trường; 

- Nội dung “Đẹp”:  

Gồm 06 tiêu chí: 
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+ Biển hiệu, biển tên, biển chỉ dẫn rõ ràng, đẹp, dễ quan sát. 

+ Cảnh quan co sở y tế hài hòa, thân thiện môi trường. 

+ Khu sảnh chờ, phòng chờ trang trí đẹp. 

+ Các phòng trang trí đẹp. 

+ Khu vực đỗ xe bố trí gọn gàng, đẹp. 

+ Trang phục của cán bộ y tế đẹp. 

* Nội dung cộng điểm: 

- Có sáng kiến, cải tiến kỹ thuật, ứng dụng công nghệ thông tin trong nội 

dung duy trì cơ sở Y tế xanh - sạch - đẹp. 

3. Thời gian, địa điểm, thành phần 

- Thời gian tổ chức: tháng 4/2024. 

- Địa điểm: phòng họp Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm 

- Tiến hành ký kết giao ước thi đua của viên chức với lãnh đạo phòng, lãnh 

đạo phòng với lãnh đạo đơn vị. 

- Thành phần: Ban chỉ đạo thực hiện xây dựng cơ sở y tế xanh – sạch – đẹp; 

Ban Giám đốc; Trưởng phòng (hoặc tương đương); toàn thể viên chức, người lao 

động thuộc Trung tâm.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Phòng Hành chính - Tổng hợp chuẩn bị phòng họp, tài liệu, mời các thành 

phần. 

- Phòng Kiểm nghiệm Dược phẩm, Mỹ phẩm phối hợp với phòng Hành 

chính – Tổng hợp thực hiện tốt kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua duy trì cơ sở Y tế xanh - 

sạch - đẹp năm 2024 của Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm./. 

 
Nơi nhận:  
- Ban Giám đốc TT; 

- Ban chỉ đạo TT;  

- Các phòng chức năng thuộc TT; 

- Lưu: VT, HC-TH.   

GIÁM ĐỐC  
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